Latam Electronics 276 191

Asie 107 138

E-commerce (10) (55)

Total Groupe 817 521

(1) Y compris holding

 Paris, 30 juillet 2015 5

RÉSULTATS S1 2015

ACTIVITÉS POURSUIVIES (en M€) S1 2014 retraité(1) S1 2015

Chiffre d’affaires 23 248 23 668

EBITDA 1 289 994

ROC 817 521

ROC et résultat des entreprises mises
en équivalence 847 558

Autres produits et charges opérationnels (174) 74

Résultat opérationnel 643 595

Coût de l’endettement financier net (311) (255)

Autres produits et charges financiers 32 (148)

Charge d’impôt (127) 27

Quote-part de résultats des MEE 30 37

Résultat net des activités poursuivies,
part du Groupe 35 75

Résultat net activités abandonnées,
part du Groupe (0) 4

Résultat net, part du Groupe (RNPG) 35 79

Résultat net normalisé,
part du Groupe 136 63

(1) Les comptes antérieurement publiés ont été retraités consécutivement à l’application rétrospective de l’interprétation IFRIC 21.

 Paris, 30 juillet 2015 6

RÉSULTAT NET NORMALISÉ

(en M€)

S1 2014
ajusté de
l’impact

IFRIC 21

Eléments
retraités

S1 2014
normalisé S1 2015 Eléments

retraités
S1 2015

normalisé

Résultat opérationnel courant 817 0 817 521 0 521

Autres produits et charges
opérationnels (174) 174 0 74 (74) 0

Résultat opérationnel 643 174 817 595 (74) 521

Coût de l'endettement financier net (311) 0 (311) (255) 0 (255)

Autres produits et charges
financiers(1) 32 (17) 15 (148) 179 31

Charge d'impôt(2) (127) (30) (157) 27 (110) (83)

Quote-part de résultat
des entreprises mises en équivalence 30 0 30 37 0 37

Résultat net des activités
poursuivies 266 128 394 257 (5) 252

Dont intérêts minoritaires(3) 231 27 258 182 7 189

Dont part du Groupe 35 100 136 75 (12) 63

(1) Sont retraités des autres produits et charges financiers, principalement les effets d’actualisation monétaire des passifs fiscaux

au Brésil ainsi que les variations de juste valeur du Total Return Swaps portant sur les actions GPA, Big C, des forwards
 et calls GPA

(2) Sont retraités de la charge d’impôt, les effets d’impôt correspondants aux éléments retraités ci-dessus, ainsi que les produits
et charges d’impôts non récurrents

(3) Sont retraités des intérêts minoritaires les montants associés aux éléments retraités ci-dessus

Le résultat net normalisé correspond au résultat net des activités poursuivies, corrigé des effets